השבת אבדה היא מצוות עשה שבין אדם לחברו המחייבת להחזיר אבדה לבעליה. במצווה זו מחויב כל זמן שהאבדה אצלו גם אם הבעלים התייאש מהאבדה (לאחר שמצאה), וכל זמן שלא רוצה להשיב את האבדה מבטל מצוות עשה. כמו כן יש מצוות לא תעשה האוסרת על המוצא להתעלם מהאבדה שמצא.

על פי המשפט הישראלי :

חוק השבת אבדה, תשל"ג-1973, מסדיר את הטיפול באבדות. כמו הדין העברי, הוא מתייחס לשני השלבים: ראשית מה חייב המוצא לעשות באבדה, ושנית - מתי הופכת האבדה לרכושו של המוצא.

בעבודה זו אחקור נושא זה ע"י מאמרים חוקים פסיקה והן מקורות הלכתיים ויהודיים, וכן אסביר את הנושא הן בפן העברי והן בפן הישראלי ואך אערוך השוואה בניהם.

בהכחשה בין המלווה ללווה על מועד הפירעון, נשבע הלווה היסט ומשלם למועד שטוען שהוא זמן הפירעון.

ז. כאשר מניעת השבועה היא מבי"ד, יגבה המלווה לפי הזמן המאוחר אף שהלווה אינו נשבע.

### השוואה בין המשפט הישראלי למשפט העברי :

ההשוואה בין המשפט הישראלי לבין המשפט העברי הוא מאוד מצומצם שכן המשפט הישראלי נעזר במשפט העברי בסוגיות אלו, חוק השבת אבדה, תשל"ג-1973, מסדיר את הטיפול באבדות. כמו הדין העברי, הוא מתייחס לשני השלבים: ראשית מה חייב המוצא לעשות באבדה, ושנית - מתי הופכת האבדה לרכושו של המוצא.

בניגוד לדין העברי, החוק אינו אוסר על המוצא להתעלם מהאבדה. רק אם המוצא מחזיק כבר בחפץ שהלך לאיבוד, החוק חל עליו ומורה להשיב את האבדה לבעליה, למסור הודעה על המציאה למשטרה ולמסור אותה לידיה אם דרשה זאת ממנו.

במשך השנה הראשונה לאחר שהמוצא רוכש את הבעלות, הבעלים המקורי (המאבד) יכול לדרוש לפדות את האבדה, כלומר לקנות אותה מהמוצא, והמוצא יהיה חייב למכור לו אותה.

חשוב לציין שבמשרד המשפטים יצאה סידרה "חוק לישראל" בעריכת נחום רקובר, שכל עניינה הוא בהשוואת המשפט העברי למשפט המדינה. לענייננו ראוי לציין את הספר "השבת אבדה" שיצא בסדרה זו מאת מיכאל ויגודה, מורשת המשפט העברי, ירושלים תשנ"ב-1991.

יחד עם זאת נראה לי שרוב המורים יתקשו בשלב ראשון להשתמש בספר זה לצורך הוראת תלמוד. לכן ברצוני לעמוד רק על עיקרי הדברים כדי שהמורים לתלמוד ייחשפו לאפשרות זו.

1. איסור "לא תוכל להתעלם" שקיים במשפט העברי אינו קיים במשפט הכללי.

2. על פי המשפט העברי התלמודי, ההשבה המומלצת לכתחילה היא רק לבעלים.

כאשר למדתי על נושא זה הרחבתי את אופקיי ואני אדאג גם שכל סובבי ילמדו על השבת אבדה במשפט העברי וכן במשפט הישראלי, שכן אני אלמד את חבריי ומשפחתי על נושא זה.

## רשימה ביבליוגרפית

**חקיקה**

חוק השבת האבדה התשל"ג-1973

**פסיקה**

**השופט ברק**

**ספרות מחקר**

**ספרים**

אנציקלופדיה יהודית, השבת אבדה בדת, השבת אבדה המשפט העברי, השבת אבדה משפט ישראלי, ספרי עמותת נוער שוחר משפט עברי, ספר דברים(תנד)

**משפט עברי**

**ספרות הפסיקה**